

خانواده

**۸۵ درصد از کودکان خیابانی تهران از اتباع هستند**

کاظمی گفت: ۸۵ درصد از کودکان در موقعیت خیابان در تهران از اتباع هستند، بر این اساس نیاز داریم سیاست‌گذاری‌های حقوقی اتباع مورد توجه قرار گیرد.

سیدعلی کاظمی معاون وزیر دادگستری و دبیر مرجع ملی حقوق کودک در آیین افتتاحیه کارگاه هم‌اندیشی، هم‌افزایی و برنامه‌ریزی در موضوعات راهبردی برای اطفال و نوجوانان یکی از وظایف مهم این مرجع را برنامه‌ریزی و انسجام‌بخشی به برنامه‌های مختلفی برشمرد که در حوزه کودکان اتفاق می‌افتد و افزود: از سال پیش توجه جدی به این موضوع صورت گرفته و در این راستا برگزاری سالانه حدقل یک کارگاه را در دستور کار داشتیم تا موضوعات مهم و راهبردی کودکان مورد بحث و بررسی و تبادل نظر قرار گیرد. کاظمی اظهار داشت: راهبرد اصلی ما این بود که آسیب‌های کودکان و کودکانی که در معرض آسیب هستند را در کانون توجه قرار داده و سپس به موضوع محیط دوستاندار کودک و زمامداری دوستاندار کودک به عنوان سه راهبردد اصلی جهانی در مورد کودکان بپردازیم، اما تا زمانی که ما کودکان آسیب‌دیده و پرچالش داشته باشیم نمی‌توانیم مدعی ایجاد جامعه دوستاندار کودک باشیم، تا زمانی که کودک در خیابان باشد نمی‌توانیم مدعی اجرای قوانین مترقی در حوزه کودکان باشیم، تا زمانی که کودک بی‌سرپرست را در مراکز نگهداری می‌کنیم نمی‌توانیم صحبت از دوستاندار کودک بودن کنیم، بر این اساس اولویت خود را بر کاهش، حذف و ریشه کن کردن برخی از چالش‌های کودک‌ان قرار دادیم، سال گذشته ۱۰ محور راهبردی در حوزه آسیب‌های کودکان و نوجوانان مورد بحث قرار گرفت، کارگروه‌هایی تشکیل و مباحث خوبی طرح شد و اقدامات خوبی نیز در استان‌های مختلف شروع و به نتیجه رسید.

### ابلاغ آیین‌نامه اجرایی متناسب‌سازی حقوق بانزستگان

سرپرست ریاست جمهوری، آیین‌نامه اجرایی متناسب‌سازی حقوق بانزستستانگان را ابلاغ کرد. به گزارش ایسنا مستند مخبر، آیین‌نامه اجرایی متناسب‌سازی حقوق بانزستستانگان را ابلاغ کرد که بر اساس این ابلاغیه، صندوق‌های بانزستستگی مکلفند از ابتدای سال ۱۴۰۳ و در حدود اعتبارات مصوب مربوط، حقوق بانزستستگی مشمولان صندوق خود را با رعایت این آیین‌نامه و سایر قوانین و مقررات مربوط، متناسب‌سازی کنند.منابع حاصل از بند (ر) تبصره (۶) قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، فقط بابت اجرای متناسب‌سازی حقوق بانزستگان لشکر، کشوری و صندوق فولاد و اعتبار متناظر آن در قوانین بودجه سنوات آتی، هزینه خواهد شد.همه بیمه‌شدگانی که مطابق با قوانین و مقررات صندوق بانزستستگی ذیربط تا پایان سال ۱۴۰۲ مشمول دریافت حقوق بانزستستگی شده‌اند، در سال ۱۴۰۳ مشمول متناسب‌سازی موضوع این آیین‌نامه هستند.

شهری

### پرند و سه شهر دیگر «شهرستان» می‌شوند

سرپرست معاونت پارلمانی ریاست جمهوری از ارسال لایحه تبدیل چهار شهر جدید به شهرستان با هدف بهبود شاخص‌های توسعه‌یافتگی و حکمرانی شایسته‌تر در این مناطق خبر داد.

به گزارش ایلنا، «سید محمود حسینی‌پور» درباره ضرورت و اهمیت این لایحه گفت: بر اساس قانون تعاریف و ضوابط تقسیمات کشوری مصوب ۱۳۶۲/۰۴/۱۵ تبدیل عناصر کوچک‌تر در تقسیمات کشوری به عناصر بزرگ‌تر تابع ضوابط و الزامات جمعیتی و تقسیماتی مشخص است.وی افزود: با توجه به اینکه برای استقرار نظام سیاسی و اداری متمرکز و بهبود شاخص‌های توسعه‌یافتگی در برخی شهرهای پُر جمعیت ایجاد می‌کند این دسته از شهرها را از احکام عمومی قانون نبرور برای ایجاد شهرستان مستثنی کرد، دولت، لایحه تبدیل شهرهای پرند، کمال‌شهر، محمدشهر و ماهدشت به شهرستان را برای طی تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال کرد.حسینی‌پور خاطر نشان کرد که با تبدیل این شهرها به شهرستان، امکان بهبود شاخص‌های توسعه‌یافتگی و حکمرانی شایسته‌تر در این مناطق فراهم می‌شود.

### افزایش ۴۵ درصدی نرخ سرویس مدارس تهران

اعضای شورای شهر تهران در بررسی لایحه تعیین نرخ کرایه و بهای خدمات سروس مدارس شهر تهران برای سال جاری، افزایش نرخ ۴۵ درصدی را به تصویب رساندند. به گزارش ایسنا، اعضای شورای شهر تهران در دویست و پنجاه و یکمین جلسه شورا بررسی لایحه تعیین نرخ کرایه و بهای خدمات سرویس مدارس شهر تهران را در دستور کار خود داشتند که در همین راستا سید جعفر تشکرئی‌ناشمی رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورا گفت: بر اساس این لایحه مبلغی که پیش بینی می‌شود در آیتمی‌های ورودی دانش آموز، پیمایش به صورت بخش بندی شده و هر پنج کیلومتر در نظر گرفته شده است. با توجه به اینکه هر کیلومتر ۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان و به ازای هر کیلومتر چهار هزار و ۳۰۰ تومان در نظر گرفته شده و دانش آموزان مدارس ابتدایی به مراقبت بیشتری نیاز دارند، مبالغ جانبی افزایش یافته است. وی افزود: برای خورده‌های برقی تا سقف ۸۰ درصد به شرط خدمات ویژه، نرخ افزایش خواهد یافت و در صورت نداشتن خدمات ویژه، تا ۵۰ درصد قابل افزایش خواهد بود. در خورده‌های سواری حداکثر پنج نفر در نظر گرفته شده است. برای مینی بوس‌ها ۵۰ درصد افزایش پیش بینی شده و سرویس دانش آموزان استثنایی رایگان است. سازمان تاکسیرانی وظیفه نظارت بر سرویس‌ها را با استفاده از ظرفیت شرکت‌های خصوصی بر عهده دارد. ضرب ارم ترافیک ۳۰ درصد است و در واقع ۷۰ درصد تخفیف در این بخش پیش بینی شده است.تشکرئی‌هاشمی ادامه داد: ۴۵ درصد افزایش برای رانندگان تاکسی در نظر گرفته شده است. همچنین اجازه داده شده تا در مسیرهای پرترافیک ۲۵ درصد افزایش دیگر نیز اعمال شود.

انتظامی

### کدام مشمولان باید مجوز خروج از کشور بگیرند

سازمان وظایف عمومی فرجا اعلام کرد که دریافت مجوز خروج از کشور برای زيارت عتبات عالیات برای مشمولان غیرعراقی متولد ۱۳۸۴ و قبل از آن الزامی بوده و صرفا برای سفر در ایام محرم و صفر بدون وثیقه است. به گزارش ایسنا، سازمان وظیفه عمومی فرجا اعلام کرد که دریافت مجوز خروج از کشور برای زيارت عتبات عالیات در ایام محرم و صفر برای مشمولان غیر عیایب متولد سال ۱۳۸۴ و قبل از آن الزامی بوده و صرفا برای بازه زمانی ۱۷ تیر ۱۴۰۲ تا ۱۴ شهریور ۱۴۰۳ صدور مجوزخروج از کشور بدون وثیقه خواهد بود.براین اساس این دسته از مشمولان باید قبل از مراجعه به پایانه‌های مرزی با مراجعه به سامانه sakha.epolice.ir نسبت به اخذ مجوز خروج از کشور بدون پرداخت وثیقه اقدام کنند. در غیر این صورت در پایانه‌های مرزی از خروج مشمولان بدون مجوز خروج جلوگیری به عمل می‌آید.

### به‌کارگیری اتباع غیر مجاز جرم است

جانشین فرمانده کل انتظامی کشور گفت: مقابله با اتباع غیرمجاز نیازمند یک اقدام فوق‌العاده و فوری است،چرا که مطابق قانون به کارگیری اتباع غیرمجاز جرم است.

به گزارش ایسنا، سردار قاسم رضایی در جمع مسئولان انتظامی شهرستان آبیک اظهار کرد: اگر امروز در کشور و در استان قزوین آرامش و امنیت وجود دارد، حتماً نتیجه عنایت الهی، بصیرت و همکاری مردم و نقش جدی و پررنگ انتظامی است، باید این توفیق خدمت را قدر دانست،وی ادامه داد: در سازمان انتظامی باید کلمه «من» را تبدیل به کلمه «ما» کرد، «من» پرکات کار را از بین می‌برد، شهید سلیمانی این مسئله را رعایت کرد، ایشان با اخلاص عمل کرد و کارش برکت یافت، چنین شخصیت برجسته‌ای الگوی همه ماست، در صورت الگوبرداری از این شخصیت، تشکیلات رشد می‌کند و ایثار و معنویت وارد کار می‌شود.جانشین فرمانده کل انتظامی کشور در حوزه وقوع جرم توسط اتباع بیگانه اظهار کرد: این موضوع یک خطر جدی است، مقابله با اتباع غیرمجاز نیازمند یک اقدام فوق‌العاده و فوری است، باید برای کارفرمایانی که اتباع غیرمجاز را به کارگیری می‌کنند، نامه اخطار صادر شود، چرا که مطابق قانون به کارگیری اتباع غیرمجاز جرم است، کلاترئی‌ها، پاسگاه‌ها، پلیس امنیت و پلیس راهور باید در این زمینه دست به دست هم دهند و با هم‌افزایی تلاش در انتقال اتباع غیرمجاز داشته باشند.

## مردم‌سالاری

**تهران به ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار قبر نیاز دارد**

# هشدار درباره بحران میت



**مدیر عامل سازمان بهشت زهرا(س) با بیان اینکه اگر آرامستان جدید احداث نشود، هر روز ۴۰ میت روی زمین خواهد ماند، گفت: تهران برای نیم قرن آینده به ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار قبر نیاز دارد.**

محمد جواد تاجیک در دویست و پنجاه و یکمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در جریان بررسی یک فوریت لایحه احداث آرامستان‌های جدید تهران با بیان اینکه احداث آرامستان جدید در ماهها پیش در شورا مورد بررسی قرار گرفت، افزود: ما ۲۰ سال از موضوع آرامستان‌ها عقب هستیم و تا پایان امسال فرصت و ظرفیت داریم. هر روز ۴۰ نفر از اموات روی زمین خواهند ماند اگر آرامستان جدید احداث نشود.

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا (س) افزود: چهار نقطه در سطح شهر برای انتخاب آرامستان انتخاب و سعی شده پراکندگی در سطح شهر لحاظ شود که احداث آرامستان توجیه پذیر باشد. درخواست ما این بود که به این اقدام سرعت داده شود. ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار قبر برای ۵۰ سال آینده نیاز داریم. تاجیک با بیان اینکه اعضای شورا مدیرعامل سازمان بهشت زهرا (س) در راهنمایی و پیشبرد این موضوع نقش داشته اند، ادامه داد: در دوره‌های مختلف مدیریت شهری توفیقی حاصل نشد. امیدواریم در دوره ششم مدیریت شهری، احداث آرامستان‌ها صورت بگیرد و دغدغه مردم مرتفع شود. امید می‌رود بتوان در نیمه دوم امسال با اعتباری که پیش بینی شده، احداث آرامستان‌های جدید محقق شود.

حبیب کاشانی خزانه دار شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه ۲۰ سال است که برای این موضوع چاره اندیشی شده اما در این دوره اتفاق خوبی افتاد، گفت: در گذشته زمین هم خریداری شد اما به نتیجه نرسید و رقم هفتگی است که شهرداری رقم خورد. تذکر بنده این است که نباید با عجله در این زمینه عمل کرد.وی افزود: تقاضای ما این است که لایحه از فوریت خارج شود، چرا که



**معاون سازمان پدافند غیرعامل از درگیری ۹ استان کشور با پشه آندس خبر داد و گفت: قرارگاه پدافند زیستی تشکیل شد.**

سردار محمدعلی قمی ششورای پدافند غیرعامل لرستان در سالن جلسات استانداری گفت: امسال بیست‌ویکمین سالگرد تأسیس سازمان پدافند غیرعامل با هدف پیشگیری از تهدیدات دشمن است.

او با بیان اینکه پدافند غیرعامل قدمتی اندازهٔ تاریخ دارد، اضافه کرد: پیش‌ر از زمان زندگی غازنشینی به دفاع از جان، مال و دارایی خود می‌پرداخت و امروز نیز هدف در جوامع بشری پیگیری می‌شود. معاون سازمان پدافند غیرعامل یادآور شد: قانون پدافند غیرعامل در مجلس به تصویب رسیده‌است و اقدامات خوبی در حوزهٔ پدافند غیرعامل را در کشور شاهد بودیم. قمی بیان کرد: طبق فرمایش مقام معظم رهبری پدافند غیرعامل مانند مصونیت‌سازی برای انسان‌ها است و از درون ما را مصون می‌کند؛ بدین معنا که اگر دشمن هم تهاجم و ضرب‌و‌زوری داشته باشد

براساس اعلام پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو، تا اوایل تابشهریور بارش در سواحل خزر و جنوب شرق گرایش به نرم‌سال دارد. برای مناطق محدودی از شمال غرب، نیمه غربی خزر و جنوب، جنوب شرق بارش‌های محلی پیش بینی شده است.

سایر مناطق عمدتاً بی بارش یا بارش آنها قابل توجه نیست. در این دوره دمای هوا در سواحل خزر، نوار شمال غرب و نوار ساحلی جنوب شرق، جنوب کشور نرمال و در سایر مناطق کشور بیش از نرمال خواهد بود.

بر اساس نقشه‌های پیش‌بینی هفتگی

### تولید ۲۶۲ هزار لیتر پلاسما در ایران

مدیرعامل سازمان انتقال خون کشور گفت: پارسال ۲۶۲ هزار لیتر پلاسما در کشور تولید شد و بر آورد امسال نیز تولید ۳۵۰ هزار لیتر است.

به گزارش ایلنا مصطفی جمالی در آیین افتتاح بزرگ‌ترین مرکز جامع خون گیری غرب کشور در لرستان اظهار کرد:پلاسمای خون برای کشور بسیار ارزشمند بوده و در پالایشگاه به داروهای بسیار مهم مشتق از آن برای بیماران هموفیلی همچون ابومین و آی بی ای تبدیل می‌شود.

وی افزود: ارسال پلاسما به خارج از کشور نوعی خام فروشی محسوب می‌شود بنابراین با پیگیری‌های صورت گرفته بنا بود پالایشگاهی توسط بخش خصوصی در کشور ایجاد شود اما هنوز انجام نشده است.

جمالی گفت: تولید پلاسما طی سالیان گذشته ۱۸۰ هزار لیتر بود که اکنون به عملکردی تقریباً ۲ برابری در این زمینه دست یافته ایم.

مدیرعامل سازمان انتقال خون کشور ادامه داد: سال گذشته ساخت یک پالایشگاه با ظرفیت اسمی ۱۵۰ هزار لیتر در دستور کار قرار گرفت همچنین پالایشگاه دیگری نیز با ظرفیت اسمی ۳۰۰ هزار لیتر در حال انجام است که امیدواریم با فعالیت آن‌ها طی سسال‌های آینده خام فروشی حذف و ارزش افزوده پلاسما نیز متعلق به کشور شود.

آغاز خواهد شد و حداقل تا پایان سال جاری، یک آرامستان و ظرف یک سال آینده دو آرامستان و در نهایت در ۵ نقطه اشاره شده آرامستان‌های جدید طراحی و احداث خواهند شد. مدیر عامل سازمان بهشت زهرا در رابطه با قیمت قبر در بهشت زهرا (س) هم تأکید کرد: در همین ارتباط نیز نرخ‌های مصوب شورای شهر تهران اعمال و از خانواده‌ها دریافت می‌شود. همچنین باید به این نکته اشاره شود که قیمت قبر در بهشت زهرا تهران بسیار پایین‌تر از قبر در سایر استانهای پرجمعیت است.

وی با رد هرگونه ارقام ۱۰۰، ۲۰۰ و ۳۰۰ میلیونی در بهشت زهرا (س) گفت: به هیچ عنوان این ارقام وجود ندارد چرا که قیمت قبر در شورا تصویب و اجرا می‌شود و همانطور که گفته شد قیمت قبر در شهر تهران پایین‌تر از استانهای پرجمعیت در کشور است.تاجیک به واگذاری قبر به صورت رایگان به خانواده‌های متوفیان اشاره

این «شاخک دلالان را تیز خواهد کرد» که زمین را گران‌تر به شهرداری بفروشد. به گزارش ایرنا، در ادامه تاجیک مدیرعامل سازمان بهشت زهرا (س) در ادامه این جلسه با بیان اینکه تا پایان سال بیشتر برای دفن روز فرصت نداریم، یادآور شد: تمام نقاطی که در گذشته پیشنهاد شده بود، به صورت میدانی بررسی شد و مطالعات ترافیکی نیز به پیوست ارائه شد است. نقاط مدنظر ما مالکان شخصی ندارند و مالکان حاکمیتی هستند و مشکلی برای تملک وجود ندارد.

وی افزود: در قالب این لایحه ۵ نقطه برای آرامستان‌های جدید پیش‌بینی شده است که این نقطه در شمال غرب، شمال شرق، جنوب شرق، جنوب غرب و جنوب پایتخت در نظر گرفته شده است.تاجیک ادامه داد: در صورتی که این لایحه امروز در صحن شورای شهر تهران به تصویب برسد فرایند تملک و احداث و طراحی آرامستان‌ها

### قرارگاه پدافند زیستی تشکیل شد

## درگیری ۹ استان با پشه آندس

آسب‌پذیری، مدیریت مخاطرات، افزایش تاب‌آوری و پایداری ملی از اهداف مهم پدافند غیرعامل است.

قمی شرح داد: یک سازمان پدافند غیرعامل و یک کمیته دائمی پدافند غیرعامل وجود دارد که رئیس این کمیته رئیس نیروهای مسلح است و وزیر کشور، وزیر دفاع و رئیس کمیسیون‌های مجلس عضو کمیته دائمی پدافند غیرعامل هستند. او با تأکید به تشکیل قرارگاه پدافند غیرعامل زیستی مقابله با پشه‌های مهاجم آندس توضیح داد: این پشه قابلیت انتشار و انتقال ویروس تب دنگی را دارد.معاون سازمان پدافند غیرعامل با اعلام اینکه ۹ استان کشور درگیر پشه آندس است، ادامه داد: ایام اربعین حسینی و انتقال مسافران از کشورهای شرقی به عراق را در پیش داریم و دست‌نگاهای اجرایی باید با انجام وظایف با این بیماری مقابله کنند.قمی تأکید کرد:بسیارمقابله با تب دنگی به‌دلیل پیش‌بینی انتقال ویروس با جایگاه‌های مسافران از استان‌های لوده پایداز طریق اطلاع‌رسانی به مردم فراهم شود.

**ضرورت مدیریت صحیح پسماند در کنترل پشه آندس مهاجم**

معاون بهداشت وزارت بهداشت در نامه ای به سلیمی، رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور با اشاره به ضرورت مدیریت صحیح پسماند در کنترل جمعیت پشه آندس مهاجم، مدیریت محیطی برای مبارزه با آن و همچنین جلوگیری از افزایش

### وضعیت دما و بارش کشور تا اواسط شهریور

بارش کشور بر مبنای نقشه‌های احتمالاتی توسط پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور از اول مرداد ماه تا ۱۱ شهریور ماه طی ۱ تا ۷ مرداد در نوار شمالی و مناطق محدودی از جنوب – جنوب شرق کشور بارش رخ می‌دهد. بارش انباشته برای غرب خزر و مناطق محدودی از شمال غرب با احتمال بین ۲۵ تا ۵۰ درصد بین ۲۰ تا ۵۰ میلیمتر پیش‌بینی شده است. سایر مناطق کشور مطابق با فصل بارش قابل توجهی دریافت نمی‌کنند.

به گزارش ایسنا طی هفته‌های سوم و

چهارشنبه ۳ مرداد ۱۴۰۳ – ۱۴۶۶ – ۲۴ زوئیه ۲۰۲۴ – سال بیست و سوم – شماره ۶۳۱۵

محیط زیست

**مرگ پیرترین ببر سیبری ایران در باغ وحش ارم**



پیرترین ببر سیبری ایران بر اثر کهولت سن صبح دپروز در باغ وحش ارم درگذشت. به گزارش مهر، قاسم محمدی، مدیر باغ وحش ارم اعلام کرد: ببر سیبیری ماده با ۲۱ سال سن به نام «آفتاب» بر اثر کهولت سن و ضعف قوای جسمانی ناشی از کار افتادگی ارگان‌های حیاتی صبح دپروز درگذشت.در همین رابطه پیمان محمدزاده، دامپزشک باغ وحش ارم سبز با بیان اینکه ببرسیبری بر اثر کهولت سن درگذشت، تأکید کرد: بارها و طی گزارش‌های متعدد شرح وضعیت بالینی «آفتاب» به اطلاع مراجع ذیربط رسیده بود. عمر متوسط ببر سیبری در طبیعت ۱۵ سال و در اسارت حداکثر ۲۰ سال است.

یادداشت

### شرح وظایف شهرداری‌ها و چند نکته

ادامه از صفحه ۱

این قوانین و مقررات چارچوب کلی برای تدوین ساختار سازمانی و نحوه عملکرد واحدها و نیروی انسانی را مشخص می‌کنند. فرآیند تدوین و اصلاح ساختار سازمانی شهرداری‌ها در دفتر نوسازی، تحول اداری و فناوری اطلاعات سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها شکل می‌گیرد. به ظرفیت دفن باید به این موضوع اشاره کنیم که ظرفیت دفن اموات در قطعات دفن روز تا پایان سال خواهد بود و ظرفیت آن به اتمام می‌رسد. البته در قالب قطعات قدیمی نیز افرادی که از گذشته قیر داشته باشند می‌توانند متوفیان خود را دفن کنند.

وزیر کشور در دولت پیشین عنوان کرده بود تعداد نیروی انسانی شهرداری‌های حدود چهار برابر ظرفیت مورد نیاز است. از این‌رو حدود ۸۰ درصد منابع شهرداری‌ها صرف پرداخت حقوق می‌شود در حالی که هیچ شهرداری نمی‌تواند این حجم از حقوق را پرداخت کند. بنابراین به باور وزیر کشور وقت نیاز بهیازنگری و تدبیر جدی در این زمینه وجود داشت. از این‌رو وزارت کشور سال ۹۷ تصمیم گرفت تا اصلاحاتی در ساختار سازمانی شهرداری کلان شهرها ایجاد کند.

انتشار چارت سازمانی و شرح وظایف شهرداری‌ها در واقع این امکان را برای شهروندان ایجاد می‌کند تا دریاوند شهرداری چه میزان ظرفیت برای بکارگیری نیرو دارد و چگونه از نیروهای خود برای خدمات رسانی به شهراستفاده می‌کند

از این‌رو نته‌نامه معرفی مدیران و کارکنان و واحدهای اداری اهمیت دارد، بلکه انتشار تعداد پست‌های سازمانی و متصدیان آن نیز برای شفاف‌سازی ضروری است.

برخی اوقات چارت سازمانی شهرداری‌ها از نظر تعداد واحدها، ساختار سازمانی، یا تخصیص منابع به اختیارات و وظایف آن‌ها مناسب نیست. این ممکن است به دلیل تغییرات سیاسی، مدیریتی یا ساختاری در شهرداری‌ها رخ دهد که باعث عدم انطباق کامل چارت سازمانی با وظایف ذاتی شهرداری شود که اگر اصلاح نشود منجر به افت کارایی و کاستی در عملکرد شهرداری‌ها خواهد شد. یکی از مشکلات اساسی در شهرداری‌های کشور، عدم تطابق ساختار سازمانی با شرایط جغرافیایی و توان‌های موجود در شهرها است. این ساختارها برای اغلب شهرهای هم‌برده یکسان بوده و تفاوت چندانی ندارند. در یک پژوهش به طور نمونه وضعیت ساختار سازمانی شهرداری شیراز از جمله مشکلات و کاستی‌های موجود، مانند گسیختگی از مسئولیت‌های محلی، عدم تطابق میان پست‌های سازمانی و وظایف محوله بررسی شده است. نتایج این پژوهش نشان می‌دهد که از مجموع ۹۶ پست سازمانی در شهرداری شیراز، ۴۲ پست یعنی تقریباً نیمی از آن خالی است. دلایل عمده این وضعیت شامل سیستم معیوب اشتغال، ساختار سازمانی نارسا و تداخل وظایف پست‌ها است. یک بررسی از ساختار سازمانی شهرداری سازه نیز نشان می‌دهد که از مجموع ۸۳ پست سازمانی، ۳۱ پست اداری یعنی (۳۷ درصد) فاقد متصدی بوده است.

ایجاد یک واحد یا پست سازمانی در راستای مأموریت‌هایی است که قرار است بر عهده آن سازمان قرار گیرد. تغییرات و اصلاحات در چارت سازمانی شهرداری‌ها می‌تواند به بهبود کارایی، ارتقای کیفیت پروژه‌ها و مدیریت هزینه‌ها کمک کند. با بهینه‌سازی و جابجایی منابع انسانی، ادغام واحدها و حذف پست‌های غیرضروری، می‌توان هزینه‌های اضافی را کاهش داد و از نیروهای کارآمد استفاده کرد.
تربسیم یک چارت سازمانی شهرداری به نحوی که مشخص باشد چه واحدهایی چه وظایفی برعهده دارند و توسط چه کسانی اداره می‌شوند یکی از شاخص‌های‌های مهم شفافیت در شهرداری‌ها است. این اطلاعات، اگر به صورت کامل و دقیق ارائه شوند، به شهروندان اعتماد بیشتری به عملکرد و اداره شهرداری می‌دهد. با دانستن وظایف شهرداری، شهروندان می‌توانند بهتر درخواست‌های خود را مطرح کنند، در فرآیندهای تصمیم‌گیری شهری شرکت کنند و نظارت مؤثرتری بر عملکرد شهرداری‌ها داشته باشند و این آگاهی به بهبود کیفیت زندگی در شهر و ایجاد ارتباط مؤثرتر بین شهروندان و مدیران شهری کمک می‌کند.

**با انرژی باشی برنده‌ای!**  
**۱۵درصد کاهش مصرف برق**

**۳۰۰ دستگاه خودرو**  
**و صدها میلیارد تومان**  
**جوایز ارزنده دیگر**

www.ba-energy.ir  
**\*۱۵۲۱#**

روان‌ترین روش صرفه‌جویی انرژی در خانه‌ها